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 Наставна содржина: Ден и ноќ   -   обработка

 Да предвидите колку време е потребно за: Половина ротација за Земјата,Месечина-

 та да направи едно завртување околу Земјата,Земјата да направи три четвртини за-

 вртување околу Сонцето.Да изгледате видео клип на кој има забрзана снимка од ед-

 но деноноќие.Внимателно да набљудувате и дз посочите што им се чини дека се дв-

 ижи.Размислувај за твоите заклучоци.Земете три топки со различни големини.Созд-

 адете игри на улоги преку кои ќе ги објаснете следните појави:ден и ноќ,привидното 

 движење нс Сонцето секојденод исток кон запад,привидното движење на Месечина-

 та секоја ноќ,должината на сенките во текот на ноќта која се менува.Размислете да

 разрешите за евентуалните недоразбирања или престави погрешни доколку се поја-

 ват.Да ги презентирате вашите игри на улоги.Најдете мапа на светот со ден и ноќ.

 Зошто има одредени места кои се постојано во темнина а во некои е постојано све-

 ло?Додека седите мирно на вашите столчиња,вие всушност се движите со барем

 1100km/h.

 Заклучете дека денот и ноќта поради поради тоа што Земјата ротира околу својата 

 оска.Страната на Земјата ствртена кон Сонцето е осветлена (ден ).Онаа,пак страна

 од Земјата свртена кон спротивната страна од Сонцето е во сенка (ноќ).Сонцето и

 Месечината не се движат околу Земјата.

 Предложени линкови (ако се отворат)

 htpp://www.bbc.co.uk/schools/scienceclips/ages/9_10/Земја_Сонце_moon_fs.shtmi

 htpp://youtu.be/pAdSSIVF6Xo

 htpp://www.bbc.co.uk/education/clips/zkynvcw

